
Decretazione n. 2024.0000333 autorizzata il 06 giugno 2024

Oggetto: “NUOVO PONTE FERROVIARIO ATTO AL COMPLETAMENTO DEL
SISTEMA FERROVIARIO PORTUALE – CANALE INDUSTRIALE OVEST DI
PORTO MARGHERA” – Affidamento all’ing. Bizzotto dell’incarico di

assistente al RUP.
CUP OPERA: F71C18000110005.

VISTA la Decretazione n. 2023.0000332 del 14 giugno 2023 con la quale si è provveduto a:
- Approvare, ai sensi dell’art. 27 del Dlgs.18 aprile 2016, n.50 e s.m.i. il progetto
esecutivo denominato “Nuovo ponte ferroviario atto al completamento del sistema ferroviario
portuale – Canale Industriale Ovest di Porto Marghera (VENEZIA)” CUP: F71C18000110005
- Autorizzare la spesa complessiva di € 24.301.000,00 di cui € 19.850.902,22 per lavori e
oneri per l’applicazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso e € 4.450.097,78 per
somme a disposizione dell’amministrazione;

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’affidamento dell’incarico, relativo ai
lavori di realizzazione del “Nuovo ponte ferroviario atto al completamento del sistema ferroviario
portuale – Canale Industriale Ovest Di Porto Marghera” CUP OPERA: F71C18000110005, di
assistente al RUP con le seguenti mansioni: Controllo aggiornamento elaborati di progetto,
aggiornamento dei manuali d’uso e manutenzione; Supporto al RUP per la supervisione e
coordinamento della D.L.  e della C.S.E.; compenso integrativo per adozione metodologia BIM;

RITENUTA congrua l’offerta ricevuta dall’ Ing. Stella Bizzotto in data 07/05/2024 con protocollo
AdSP MAS.E.0009600.07-05-2024 relativa all’incarico sopra descritto per un importo di euro
70.109,67 oltre a c.p. del 4%;

VALUTATA anche l’offerta in relazione alla L.49/2023 sull’equo compenso e verificato che la
riduzione applicata corrisponde a un ribasso del 10,00% sulla componente spese ed oneri
accessori;
VISTA anche la decretazione 261 autorizzata il 13 maggio 2024 relativa al rinnovo dell’incarico
dell’ing. Andrea Pasqualetto di assistente al RUP e CSE;
VISTE anche altre offerte di mercato relative agli incarichi di collaudatore tecnico amministrativo,
di collaudatore statico, dei componenti del collegio tecnico consultivo;
ATTESTATO che, per l’esecuzione della prestazione in oggetto:
- Sussistono le condizioni previste dalle norme vigenti per affidare a soggetti esterni all’
amministrazione l’incarico in oggetto in quanto è accertata l’indisponibilità del personale
interno alla presente stazione appaltante e dotato di idonei requisiti a svolgere l’incarico, perché
già impegnato a tempo pieno in altra funzione;

- Risulta inopportuno il ricorso a strutture interne, anche al fine di garantire il rispetto dei
tempi di svolgimento delle prestazioni secondo i programmi adottati e le normali funzioni di
istituto.
DATO ATTO:
- Che il presente provvedimento riveste interesse collegato alle finalità dell’Ente per
quanto sopra esposto;
- Che la struttura competente ha svolto regolare istruttoria della pratica anche in ordine
alla conformità rispetto alla vigente normativa ed al rispetto delle norme del Regolamento di
Amministrazione e Contabilità dell’AdSPMAS approvato dall’ente con delibera del Comitato
Portuale n.02 del 29.03.2007, modificato parzialmente nell’art.57 con delibera n.19del 22
dicembre 2012;
- Che L’IVA non è imponibile ai sensi dell’art. 9, comma 1, punto 6 del D.P.R. 633/72;
SI APPROVA:
-  La rimodulazione del quadro economico dell’opera a seguito degli incarichi sopra
descritti, fermo restando l’importo complessivo pari a € 24.301.000,00 (ved. QE Allegato).
- L’assunzione dell’impegno di spesa per complessivi Euro 72.914,06 per l’incarico dei

Il responsabile unico del procedimento Giovanni Terranova

Pagina 1 di 3



servizi in oggetto, di cui 70.109,67 € per l’incarico e 2.804,39€  per oneri previdenziali
INARCASSA al 4%;
- L’affidamento dei servizi in oggetto, ai sensi dell’Art. 1, comma 1, lettera a), della
Legge 120/2020, all’ Ing. Stella Bizzotto (p.iva: 05626360282, cf: BZZSLL77B63F964D), via
Scapacchiò n.145/A, 35030 Selvazzano Dentro (PD) per un importo totale pari a 72.914,06 € (iva
non imponibile) di cui 2.804,39€ per oneri previdenziali INARCASSA al 4%;

La spesa trova copertura nelle somme a disposizione alla voce B.9.1 (Supporto al RUP) del
QUADRO ECONOMICO rimodulato e allegato alla presente decretazione e nella decretazione n.
2023.0000332 del 14 giugno 2023.
ALLEGATI: Preventivo ing. Bizzotto, calcolo compenso, QUADRO ECONOMICO rimodulato
ALLEGATI: Off_01-2024_AdSP.pdf

Il direttore della Direzione
Tecnica

Giovanni Terranova

Pagina 2 di 3



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 72.914,06 è stata posta a carico del/i seguente/i capitolo/i dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2024 UDEC 2022.09407s29
F71C18
000110

005
72914.06 Impegno già assunto con

precedente atto

Impegno generale
9407/2022, indicato
nella decretazione

2023.0000332
presub 2 sub 29

Note: Si provvede inoltre ad allineare le registrazioni contabili alla rimodulazione del QE.

Il Segretario Generale Ing. Antonella Scardino

Il Presidente Dott. Fulvio Lino Di Blasio

VISTO AUTORIZZAZIONE

VISTO CONCORDO

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 06 giugno 2024

Pagina 3 di 3


